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Återrapportering initiativärende om barnfattigdom 

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden beslutar att avslå Sverigedemokraternas yrkande att se över på vilka vis 
som Hylte kommun kan underlätta för att fler barn ska kunna delta på fritidsaktiviteter, såsom 
exempelvis föreningsaktiviteter, kulturskola eller bio.   

Beskrivning av ärendet 
Sverigedemokraterna anmälde ett initiativärende om barnfattigdom på kultur- och folkhälsonämndens 
sammanträde 2023-03-30.  
 
Sverigedemokraterna uppger att enligt rapport från Rädda barnen så har barnfattigdomen i Hylte 
kommun ökat och ligger på 16,1 procent, vilket skulle röra sig om ca 400 barn. Utifrån den ökande 
inflationen med höjda priser på drivmedel, mat, el, samt höjda räntor har den ekonomiskt ansträngda 
situationen som många familjer upplever ytterligare förvärrats. Med anledning av detta föreslår 
Sverigedemokraterna att kultur- och folkhälsonämnden ser över på vilka vis som Hylte kommun kan 
underlätta för att fler barn ska kunna delta på fritidsaktiviteter, såsom exempelvis föreningsaktiviteter, 
kulturskola eller bio.   
 
Kultur- och folkhälsokontoret har berett ärendet.  
 
När det gäller kulturskolan så ligger det inte inom nämndes ansvarsområde, men kulturskolans kurser 
är redan avgiftsfri för barn och unga.  
 
De kulturarrangemang, såsom teater och liknande föreställningar, som anordnas för barn och unga i 
Hylte kommun är avgiftsfria. Det enda undantaget är biografen. Barnfamiljer är en prioriterad 
målgrupp. Bioverksamheten är helt intäktsfinansierad och kontoret behöver få ekonomisk 
kompensation om man inte kan få intäkter via försäljning av biobiljetter.  
 
Kommunen kan inte påverka de avgifter som föreningar tar för de aktiviteter som de bedriver, utan det 
bestämmer föreningarna själva över. Kommunen stöttar ekonomiskt via olika typer av föreningsbidrag 
som bidrar till att möjliggöra för föreningar att ta lägre avgifter för medlemskap och olika aktivtiter.   
 
All fritidsverksamhet som bedrivs via fritidsgården är avgiftsfri att delta i.  
 
Badavgifter till kommunens simhall är differentierade utifrån ålder där det är avgiftsfritt för barn 0–3 
år, 4–6 år kostar 15 kronor och 7–19 år kostar 30 kronor. 
 
I Tidöavtalet finns en överenskommelse om att införa ett fritidskort. Kortet ska vara laddat med pengar 
och gälla för barn och unga mellan 8 och 16 år för fritidsaktiviteter inom idrott, friluftsliv, 
civilsamhälle och kultur. Vilken summa kortet ska laddas med är ännu inte klart, men barn i fattiga 
familjer ska få ett större belopp. Tanken är att kortet ska införas 2024 och fem myndigheter att fått i 
uppdrag av regeringen att ta fram hur systemet ska fungera. 

http://www.hylte.se/
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Kultur- och folkhälsokontoret gör bedömningen att en justering av kostnader för inträde till olika 
verksamheter behöver göras i samband med att nämnden beslutar om detaljbudget för verksamheten 
och inte under innevarande budgetår, för att kunna ta höjd för intäktsminskningar och kompensera för 
detta.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Om kultur- och folkhälsonämnden beslutar att gå vidare med ärendet behöver lägre intäkter 
kompenseras för att verksamheterna inte ska gå med underskott.  

Handlingar i ärendet 
• Initiativärende SD Barnfattigdom 

Beslutet skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
 
 
 
Christer Grähs 
Kultur- och folkhälsochef 
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